
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 
organizace 

 
 

 
Informáček 

 

Časopis MŠ 
 

Září 2021 
 

 

Vydává: 

 
 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 
Sebuzínská 42 

 
Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 
 

http://www.zsamsbrna.cz/ 
 
 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 
 

 
 
 
 

http://www.zsamsbrna.cz/


 
 
 

Vážení rodiče a milé děti, 
 

vítáme Vás v novém školním roce 2021/2022. 
Věříme, že Vám tento informační časopis usnadní nástup do naší 

školky a zodpoví Vám ještě nevyřčené otázky . 
 

INFORMACE PRO NOVĚ PŘIJATÉ DĚTI: 
V případě příznivého počasí je možné navštívit naši školní zahrádku 

v období od 26. 8. 2021 do 31. 8. 2021, v době od 10,00 do 11,00 
hodin. 

 
 

 

Zaměstnanci školy 
 

Ředitelka MŠ Mgr. Alena Diusová 

Vedoucí učitelka Mgr. Klára Dörnerová 

Učitelka  Ilona Štráchalová 

Učitelka Iveta Melicharová 

Učitelka Iva Kubíková 

Hospodářka Markéta Ehlová 

Kuchařka  Ludmila Kindlová 

Školnice  Věra Žážová 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
Provoz mateřské školy a režim 

dne 
 

Mateřská škola je otevřena od 6,00 do 16,00. 
 
 

Rodiče přivádí své děti do MŠ v době od 6,00 do 8,00 hodin 
(doporučujeme přivést dítě do MŠ dříve, aby se stihlo 

v prostředí MŠ adaptovat a pohrát si se svými kamarády a 
hračkami dle svého zájmu). 

  
V šatně na parapetu je připraven sešit, do kterého se po 

příchodu do MŠ zapisují děti, které jdou ten den po obědě. 
(Rodič zapíše jméno dítěte a podepíše se). 

 
Pokud rodiče odvádí své dítě do třídy Hvězdičky – prosíme, 

aby použili návleky, připravené na schodišti. 
 

Po obědě je doba pro vyzvednutí dětí určena od 12,00 do 
12,15. 

 
Informace k odpočinku: 

Po obědě si mladší děti chodí odpočinout na třídu Hvězdičku. 
Zde je dětem přečtena pohádka a následuje odpočinek při 

poslechu jemné relaxační hudby. Děti do spánku nenutíme a 
respektujeme jejich individuální potřebu spánku. Pro nespící 

děti je připravena nabídka klidových aktivit u stolečků a v herně. 
 

Předškolní děti zůstávají na třídě Kytičce a hravou formou se 
připravují na nástup do 1. třídy. 

 
Po odpočinku se děti vyzvedávají od 14,15 do 16,00. 

 
 

PROSÍME RODIČE, ABY DODRŽOVALI PROVOZNÍ DOBU MŠ 
 (V 16,00 SE BUDOVA MŠ UZAMYKÁ). 

 



 

 
Omlouvání nepřítomnosti dítěte 

v MŠ  
 

Nepřítomnost dítěte v MŠ lze omluvit osobně nebo SMS 
zprávou či telefonicky na čísle 720 619 239.  
 

Od 1. 9. 2017 je vzdělávání v posledním ročníku 

předškolního vzdělávání povinné. 

Povinností zákonných zástupců je písemně omlouvat 

nepřítomnost předškolního dítěte, která bude delší než 5 

pracovních dní, u mladších dětí je tato povinnost u doby 

delší než 10 dní. 

 
 

Do kolektivu docházejí pouze děti zdravé  
(kašel a rýma je také nemoc).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Platba stravného a úplaty za 
předškolní vzdělávání 

 
 

Úplata za předškolní vzdělávání: 460,-  Kč měsíčně 
 

 Děti, které od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 dovrší 6 let a děti s odkladem školní 
docházky úplatu neplatí. 

 
Informace o zavedení elektronického systému strava.cz od 1. 9. 2021 
 
V týdnu od 26. 8. do 31. 8. 2021 v čase od 6,00 hod. do 12,00 hod si zákonní 
zástupci strávníků u vedoucí školní jídelny vyplní přihlášku ke školnímu stravování a 
proti podpisu dostanou přihlašovací údaje do systému strava.cz. 
 
Ceny obědů  
 
3 – 6 let      36 Kč      Dopolední svačina – 9,- 
                                  Oběd – 19,- 
                                  Odpolední svačina – 8,- 
 
7 let            39 Kč      Dopolední svačina – 10,- 
                                  Oběd – 20,- 
                                  Odpolední svačina – 9,-  
 
Odhlásit se mohou všichni strávníci do 13 hodin první pracovní den předem. 
Pouze první den nemoci se považuje za pobyt ve škole a je možné, aby mu byl 
vyzvednut oběd do jídlonosičů mezi 11,00 – 11,30 hodin. 
  
 

 

 
Takhle nám vaří naše paní kuchařka Liduška 😊  



 
 

Rozdělení tříd v MŠ 
 

Značky dětí – umístěné na nástěnce v šatně na začátku školního roku (v srpnu 
navštěvují MŠ také děti, které v září odcházejí do ZŠ). 

 
Třída Hvězdička (horní třída) - výuku zajišťuje paní učitelka Iveta Melicharová a Iva 

Kubíková 
 

Značky dětí 
 

 Tadeáš Adamec  Adéla Novotná 

 Adéla Hrušková  Linda Příhodová  

 Karolína Šťastná   Adam Jelínek 

 Jakub Černoch  
Tigran 
Hovhannisjan 

 Tereza Libišová   Sofie Králová  

 Jan Rážek   

Vendula 
Holečková 

 Jan Doškář  Pavla Stožická 



 Mikuláš Gromus   Lukáš Rouč  

 Ema Topinková 

 

  

 

 
 

Třída Kytička (dolní třída) - výuku ve třídě zajišťuje paní učitelka Mgr. Klára 
Dörnerová a Ilona Štráchalová 

 

 Značky dětí 

 

 

Štěpánka 
Kellerová   Nikol Vacková 

 Jan Svoboda   Ema Pluhařová  

 Damian Pleskot   

Jackson Anthony 
Bennett 

 Monika Hráská   Agáta Valentová 

 Jan Zouvala   Alan Štorc 

 David Mareš  Robin Šerc 



 Novotný Václav   Tereza Tuzarová 

 Adam Valenta  Alena Roučová  

 Antonín Štros  

 

  
 

 
 

Doplňkové činnosti 
 

Kroužky v MŠ  
 

Nabídka a cena kroužků bude upřesněna na třídní schůzce v MŠ.  
Přihlášky budou během září vyvěšeny na informační nástěnce v MŠ.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

Těšíme se v září 😊 
 

Vážení rodiče,  
 
děkujeme Vám za přečtení informací týkajících se naší školky. V následující části se 
dočtete důležité informace vztahující se k prvnímu měsíci tohoto školního roku.  
 
 

Moc děkujeme rodičům za hygienické potřeby, které nosíte 
vždy na začátku pololetí  

 
 
 

Hygienické potřeby 

-  balení toaletního papíru  

-  litr tekutého mýdla 

-  balení papírových kapesníků  

-  balení kuchyňských utěrek  

- vlhčené ubrousky 

- papírové utěrky 

 

Pokud má někdo z rodičů možnost: oceníme papíry pro volné kreslení dětí a 

jakýkoliv výtvarný a pracovní materiál, který doma již nevyužijete . 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Třídní schůzka v MŠ 
 

 
Schůzka se koná dne 2. 9. 2021 od 16,30 hodin v dolní třídě 

Kytičce.  
 

 
 

Potřeby do MŠ 
 
 

Povinné dokumenty pro nově přijaté děti!!  

 

 Osobní spis dítěte + GDPR  

 Pověření k vyzvedávání dítěte  

 Kopie kartičky zdravotní pojišťovny  

 

Dokumenty je možné do MŠ přinést od 26. 8. do 31.8.,  v době od 6.00 do 16.00, 

nejpozději však 1. 9. ráno při předávání dítěte paní učitelce.  

 

Povinné dokumenty pro stávající děti před nástupem do MŠ 

  

  Pověření k vyzvedávání dítěte  

 GDPR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Seznam potřebných věcí 

 

V šatně: 

 Náhradní oblečení zavěste dětem do podepsané tašky na háček: 

spodní prádlo 

ponožky 

triko 

kalhoty 

+ pláštěnku v případě nepříznivého počasí 

 

 Na vrchní přihrádku uložte: 

oblečení určené na pobyt venku (starší tepláky, triko, mikinu…) 

 

 Do spodní přihrádky umístěte: 

obuv do MŠ (musí být bezpečná, s pevnou patou a světlou podrážkou) 

 

 V deštivém období: holínky (umístit pod topení), nepromokavé oblečení 

 V zimním období: zimní obuv a oděv + čepice, nákrčník, rukavice (v případě, že si 

dítě neumí navléct samo prstové rukavice, prosíme o palčáky) 

 V letním období: letní oblečení, krém s ochranným faktorem, bezpečnou letní 

obuv, pokrývku hlavy, plavky, sluneční brýle 

 

 Box na pyžama: V případě, že dítě ve školce odpočívá, dejte ráno do boxu čisté 

podepsané pyžamo, které Vám v pátek do stejného boxu vrátíme (na vyprání). 

 

    

 

 

 

 

 

 

 



 

Pár školkových pravidel 

 

Vážení rodiče,  

ze zkušeností, kdy se nám ve školce hromadí oblečení, ke kterému se nikdo nehlásí, 

Vás žádáme o podepsání každého kousku oblečení, které budete dítěti do školky 

dávat.  

Zároveň jsme se na základě zkušeností z předchozích let rozhodly zrušit možnost, 

aby si děti do školky nosily své hračky z domova. Některé hračky byly pro děti 

nevhodné a některé si zde děti sami poztrácely. Věřte, že hraček mají děti ve školce 

opravdu dostatek 😊. 

A teď z té z veselejší stránky, dětmi velmi oblíbené. Ve školce slavíme narozeniny 

dětí. Oslavenec může v den narozenin přinést kamarádům do školky BALENÉ 

POHOŠTĚNÍ. V tento svůj slavnostní den si dítě odnese od nás ze školky drobné 

dárečky.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                                                                            Kolektiv MŠ  
 

Vypracovala: Iva Kubíková 


